
 

 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale 

CDR: 00.12.02.01 

 

  1/3 

Determinazione N.   5241 REP. N.   153 DEL   23.05.2017 

————— 

Oggetto: Bilancio Regionale 2017 liquidazione e pagamento  di € 11.089,03 in favore 

dell’Associazione  Cooperazione e Confronto ONLUS- POR FSE Sardegna 2007-

2013 – Missione 12 – Programma 10 –  Avviso pubblico “7 Petali”. 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTI gli artt. 57 e 58 del D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 
contabilità della Regione Autonoma della Sardegna” e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 aprile 2017, n. 5 “Legge di stabilità 2017”; 

VISTA la L.R. 13 aprile 2017, n. 6 “Bilancio di previsione triennale 2017 – 2019; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 
n. 5914/5 del 28/02/2017 con il quale alla Dr.ssa Paola Pau sono state attribuite 
le funzioni di Direttore del Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale 
presso la Direzione Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, 
Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

VISTO il Programma Operativo 2007-2013 della Regione Sardegna – Fondo Sociale 
Europeo – Obiettivo Competitività regionale e occupazione, approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C (2007) n. 6081 del 30 novembre 2007 e 
con presa d’atto dalla deliberazione della Giunta Regionale n. 4/24 del 22 
gennaio 2008; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 42/18 del 16.10.2013 “Presa d’atto della 
decisone della Commissione Europea C (2013) 4582 del 19.07.2013 che 
modifica la decisone C (2007) 6081 che adotta il Programma Operativo 
Regionale Sardegna “Competitività Regionale ed Occupazione” FSE 2007-2013; 

VISTA la deliberazione della G.R. 53/44 del 20.12.2013 che ha provveduto 
all’aggiornamento del quadro riepilogativo delle competenze e alla rimodulazione 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N.   

Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale 
 

REP. N.   

DEL   

 

 

  2/3 

finanziaria interna agli Assi per il POR FSE 2007-2013, modificando parzialmente 
la deliberazione della G.R. 42/18 del 16.10.2013; 

VISTO l’avviso pubblico “7 petali di loto – tirocini di orientamento e formazione per 

persone svantaggiate”, approvato con la determinazione n. 18319/715 del 

12.12.2014 come modificato dalla determinazione n. 18345/717 del 12.12.2014; 

VISTA la determinazione  n. 390 del 19/06/2015 con la quale in favore dell’Associazione 

Cooperazione e Confronto ONLUS è stato autorizzato l’impegno relativo al 

progetto n. 26; 

CONSIDERATO che la  suddetta determinazione d’impegno  rientra nel campo di applicazione 

dell’art. 26 del D. lgs. 33/2013 e pertanto è stata pubblicata; 

RITENUTO di non dover procedere alle verifiche previste dal Ministero dell’Economia e delle 

Finanze n. 40/2008, in conformità a quanto previsto dalla Circolare n. 22 del 

29.07.2008 dello stesso ministero, in quanto si tratta di trasferimenti per dare 

esecuzione a progetti co-finanziati dall’Unione Europea; 

ACCERTATO che la Regione non ricade in una delle condizioni di cui al comma 1 dell’art. 22 

del D.Lgs 33/2013; 

VERIFICATA la regolarità contributiva certificata dal DURC emesso dall’INAIL in data 

23/03/2017, prot. 6893197;  

CONSIDERATO che l’art. 15 dell’avviso pubblico “7 petali di loto ” prevede l’erogazione del saldo a 

seguito della verifica della spesa rendicontata; 

PRESO ATTO del verbale di controllo finali del  progetto di cui trattasi, eseguito dall’organismo 
incaricato dalla Regione IZI S.p.A. e acquisito con prot. n. 11437 del 03/08/2016; 

RITENUTO sulla base delle risultanze del controllo finale del progetto di cui trattasi, di dover 
procedere alla liquidazione e al pagamento in saldo delle somme indicate 
nell’allegato alla presente determinazione; 

RITENUTO di aver ottemperato a quanto prescritto dalla L. 136 del 13.8.2014, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

PRESO ATTO che si tratta di transazione soggetta agli obblighi di cui all’art. 11 della L. 3/2003 
e successive modificazioni; 

VISTA  la L. 16.1.2003 n. 3 “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione” che all’art. 11 dispone che a  decorrere dal 1 gennaio 2003, 
ogni progetto d’investimento pubblico dev’essere dotato del codice unico di 
progetto (CUP); 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N.   

Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale 
 

REP. N.   

DEL   

 

 

  3/3 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e al pagamento di euro 11.089,03 
corrispondente al saldo del progetto n. 26, in favore dell’Associazione 
Cooperazione e Confronto ONLUS, attribuendo la spesa sull’asse III del POR 
FSE, sulla  linea  G 2.1; 

DETERMINA 

ART. 1 E’ autorizzato, per quanto espresso in premessa, la liquidazione e il pagamento  

della somma complessiva di euro 11.089,03, in favore dell’Associazione 

Cooperazione e Confronto cod. fiscale 92070000929, cod. fornitore 2124 mediante 

bonifico bancario con codice IBAN IT 77 J 01030 04801 000000094143, per il 

progetto di tirocinio di orientamento e formazione per persone svantaggiate 

riportati nell’allegato, parte integrante della presente determinazione. 

ART. 2 La predetta somma graverà sul Bilancio Regionale 2017 - POR FSE 2007-2013 - 

Missione 12 – Programma 10,  PCF U.1.04.04.01.001 CDR 00.12.02.01, CUP  

E17E15000090009, come di seguito specificato: 

 

Per l’asse III, linea G 2.1  € 11.089,03: 

• € 5.322,73 (48,00%) sul capitolo SC05.0796 AS  

• € 4.435,62 (40,00%) sul capitolo SC05.0797 UE  

• € 1330,68 (12,00%) sul capitolo SC05.0798 FR  
 
 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
Sociale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e alla Ragioneria 
Regionale per quanto di competenza. 

 

 

 

Paola Pau 

Dirigente del Servizio 

 

T. Mulas resp. sett. 1.2 Tel 070 6065406 

e-mail  tmulas@regione.sardegna.it 

S. Corda -    tel. 070 6065380 

e-mail  sicorda@regione.sardegna.it 



Servizio politiche per la famiglia e l'inclusione sociale

Avviso "7 petali di loto"

Numero 
progetto

Numero 
impegno

linea di 
attività

Capitolo Fonte
Importo da 

liquidare
Subtotale

26 3150006104 G 2.1 SC05.0797 UE 4.435,62
26 3150006103 G 2.1 SC05.0796 AS 5.322,73
26 3150021429 G 2.1 SC05.0798 FR 1.330,68 11.089,03

11.089,03
Totale  liquidazione Cooperazione e Confronto € 11.089,03

Paola Pau
Dirigente del Servizio

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE

Direzione generale delle politiche sociali

Allegato alla determinazione prot.    5241     n.  153
                                       del     23.05.2017

Totale linea G 2.1






